PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº 257/2023 – GESTOREMREDE/SEDUC       Recife, 29 de novembro de 2023.

Senhoras e Senhores,

GESTORAS(ES), VICE-GESTORAS(ES), COORDENADORAS(ES) PEDAGÓGICAS(OS)

E PROFESSORAS(ES) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DO RECIFE

Assunto: Resultado Preliminar da Seleção Interna para a Função Técnico-Pedagógica em

Coordenação Pedagógica 2023

Considerando o Edital nº 012/2023, referente à Seleção Interna para a Função Técnico-Pedagógica

em Coordenação Pedagógica 2023, publicado no Diário Oficial do Município em 19.09.2023, edição

121, página 06; e a Errata do Edital, publicada no DOM em 26.09.2023, edição 125, página 7, e

Considerando os critérios constantes no item 5, bem como nos subitens 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.4.1, 5.4.2,

5.4.3 do referido Edital;

Divulgamos,  em anexo a este Ofício Gestor em Rede, o resultado preliminar dos candidatos

aprovados no processo seletivo.

Conforme Art. 2º do Edital, o /a candidato poderá interpor recurso junto à Comissão Organizadora

do Processo de Seleção Interna, nos dias 30/11 e 01/12/2023, impreterivelmente, através do endereço

eletrônico: selecao.coordenacaopedagogica@educ.rec.br .

Em caso de dúvidas, entrar em contato com a Comissão Organizadora do Processo

Seletivo: selecao.coordenacaopedagogica@educ.rec.br .

Atenciosamente,

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA

ANA SELVA

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

mailto:selecao.coordenacaopedagogica@educ.rec.br
mailto:selecao.coordenacaopedagogica@educ.rec.br

PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO INTERNA PARA FTP EM COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA - 2023

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR I

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CPF NOME COMPLETO
NOTA

PROVA
ESCRITA

NOTA
CURRÍCULO

MÉDIA FINAL

1º 685.***.***-91 Maria Da Penha Da Silva 9,50 9,00 9,25
2º 879.***.***-34 Flávia Andréa dos Santos 10,00 8,00 9,00
3º 048.***.***-13 Ana Sílvia Pessôa Silveira 10,00 8,00 9,00
4º 881.***.***-53 Fernanda Guerra Melo Da Silva 9,50 8,00 8,75
5º 450.***.***-34 Socorro Barros de Aquino 8,50 9,00 8,75
6º 058.***.***-57 Eline de Melo Santos 8,50 9,00 8,75
7º 755.***.***-49 Maria Edjane Paixao 10,00 7,00 8,50
8º 770.***.***-53 Ana Márcia de Sousa Silva 10,00 7,00 8,50
9º 071.***.***-03 Veronica Luciano Pinto Ramos 10,00 7,00 8,50

10º 260.***.***-49 Ana Lúcia do Nascimento 10,00 7,00 8,50
11º 858.***.***-68 Andréa Oliveira da Silva Rufino 10,00 7,00 8,50
12º 030.***.***-60 Gabriela Lemos de Oliveira Nogueira 10,00 7,00 8,50
13º 035.***.***-12 Hurika Fernandes De Andrade 10,00 7,00 8,50
14º 068.***.***-90 Julia Calheiros Cartela De Araujo 9,00 8,00 8,50
15º 069.***.***-64 Ítala Rebeca Rodrigues Pires 10,00 7,00 8,50
16º 354.***.***-91 Ana Paula Valença Bezerra Correia 9,50 7,00 8,25
17º 031.***.***-43 Valdenia Sabrina Fragoso de Brito 9,50 7,00 8,25
18º 036.***.***-63 Evandro Pereira da Silva 9,50 7,00 8,25
19º 906.***.***-15 Veronica Freitas da Silva 8,50 8,00 8,25
20º 625.***.***-00 Andréa Alessandra Cavalcanti Silva Souza 10,00 6,00 8,00
21º 073.***.***-58 Veridiana Maria Alves Dos Santos 10,00 6,00 8,00

22º 988.***.***-04 Soraia Roldão Barros da Silva 10,00 6,00 8,00
23º 045.***.***-40 Maria Cristiane Santos Cavalcanti 9,00 7,00 8,00
24º 030.***.***-39 Amanda Jôse Dantas Silva 9,00 7,00 8,00
25º 020.***.***-86 Vastí Goes Mendonça 9,00 7,00 8,00
26º 060.***.***-90 Camila de Melo Silva 9,00 7,00 8,00
27º 048.***.***-96 Carla Christina Soares Guedes da Silva 9,00 7,00 8,00
28º 833.***.***-72 Sandra De Lima Silva 8,00 8,00 8,00
29º 666.***.***-49 Cynthia Maria Machado Alonso de Araújo 8,50 7,00 7,75
30º 799.***.***-00 Izélia Brito de Paula Franco 8,50 7,00 7,75
31º 036.***.***-01 Lilian Renata De Melo Filho 8,50 7,00 7,75
32º 387***.***-44 Rosa Maria Ribeiro 7,50 8,00 7,75
33º 041.***.***-92 Geane Adriana Lima Leal 10,00 5,00 7,50
34º 511.***.***-20 Agnoclebia Santos Pereira 10,00 5,00 7,50
35º 031.***.***-12 Karina Nascimento Silva Simplicio 10,00 5,00 7,50
36º 051.***.***-59 Viviane Maria Da Silva Pimentel Amorim 10,00 5,00 7,50
37º 039.***.***-14 Jamesson Florentino dos Santos 10,00 5,00 7,50
38º 794.***.***-72 Aldineide de Oliveira Martins 10,00 5,00 7,50
39º 007.***.***-45 Alexsandra Maria Santos de Lima 10,00 5,00 7,50
40º 083.***.***-70 Laís Moreira de Souza Conrado 10,00 5,00 7,50
41º 030.***.***-18 Ana Cristina Dos Santos Silva 10,00 5,00 7,50
42º 012.***.***-36 Elizandra Nunes de Oliveira Emidio de Souza 10,00 5,00 7,50
43º 013.***.***-63 Hortência de Carvalho Silva Nascimento 10,00 5,00 7,50
44º 046.***.***-30 Adriana Maria do Nascimento Freitas Correia 10,00 5,00 7,50
45º 047.***.***-45 Izabel Shirley de Araújo Silva 9,00 6,00 7,50
46º 693.***.***-49 Vera Lucia da Cruz Marques 9,00 6,00 7,50
47º 020.***.***-73 Rosângela Alves de Araújo Vaz 9,00 6,00 7,50
48º 719.***.***-00 Anne Cristina Maciel De Aquino 9,00 6,00 7,50
49º 882.***.***-49 Etiene Cristina De Souza Mendes 9,00 6,00 7,50
50º 020.***.***-69 Alcione Augusta da Silva 9,00 6,00 7,50
51º 082.***.***-58 Ester Maria Sotero De Oliveira 9,00 6,00 7,50

52º 083.***.***-54 Allison Ernani de Oliveira 9,00 6,00 7,50
53º 741.***.***-20 Cristiane Cavalcante de Lima 8,00 7,00 7,50
54º 948.***.***-82 Ryta de Kassya Motta de Avelar Sousa 8,00 7,00 7,50
55º 025.***.***-80 Carla Regina Da Silva Bezerra 8,00 7,00 7,50
56º 864.***.***-91 Viviane Gomes Silva 8,00 7,00 7,50
57º 492.***.***-91 Lucy Patrícia da Silva de Farias 8,00 7,00 7,50
58º 039.***.***-96 Mirlene de Lima Leandro Guedes 8,00 7,00 7,50
59º 909.***.***-34 Nivalda Isabel Amorim Lopes dos Santos

Peixoto
8,00 7,00 7,50

60º 039.***.***-12 Vanessa Soares Ribeiro 8,00 7,00 7,50
61º 889.***.***-34 Lania Paulo da Silva 8,00 7,00 7,50
62º 075.***.***-01 Jussara Torres da Silva 8,00 7,00 7,50
63º 879.***.***-49 Erisvelton Sávio Silva de Melo 7,00 8,00 7,50
64º 034.***.***-60 Fabiana Torres Andrade 7,00 8,00 7,50
65º 763.***.***-34 Elisangela Alencar Leite De Avellar 9,50 5,00 7,25
66º 025.***.***-16 Irinéa Guilhermino da Silva 9,50 5,00 7,25
67º 733.***.***-04 Marlene Rodrigues De Farias Melo 9,50 6,00 7,25
68º 026.***.***-17 Marta Gertrudes Cândida De Melo Santos 9,50 5,00 7,25
69º 034.***.***-05 Maria Rebeca Chagas Simões da Silva 9,50 5,00 7,25
70º 053.***.***-66 Pollyana Palloma Lucio dos Santos Barros 9,50 5,00 7,25
71° 361.***.***-49 Etiene Fernandes de Medeiros Melo 8,50 6,00 7,25
72º 451.***.***-72 Etiene Fernandes de Medeiros Melo 8,50 6,00 7,25
73º 169.***.***-04 Jupira Ferreira De Souza 8,50 6,00 7,25
74º 022.***.***-21 Priscila Santana Casado 8,50 6,00 7,25
75º 745.***.***-20 Silvânia Silva de Souza Apóstolo 8,50 6,00 7,25
76º 025.***.***-47 Patrícia Roberta de Araújo Gomes Pereira 8,50 6,00 7,25
77º 269.***.***-96 Sandra Dornelas Pessoa Da Silva 8,50 6,00 7,25
78º 633.***.***-00 Ana Elisabete Viana de Barros Lima 8,50 6,00 7,25
79º 898.***.***-49 Sandra Lecy Da Silva 7,50 7,00 7,25
80º 658.***.***-91 Maria das Graças Santos Pinheiro 7,50 7,00 7,25
81º 027.***.***-37 Suely Surama das Neves 7,50 7,00 7,25

82º 084.***.***-70 Erika Souza Vieira 7,50 7,00 7,25
83º 919.***.***-91 Ana Patrícia De Souza e Silva Cavalcanti 10,00 4,00 7,00
84º 320.***.***-91 Solange Bezerra Dos Santos Souza 10,00 4,00 7,00
85º 794.***.***-72 Adriana Maria de Souza 10,00 4,00 7,00
86º 028.***.***-79 Márcia Angela Barbosa 10,00 4,00 7,00
87º 046.***.***-32 Amanda Anacleto Toscano 10,00 4,00 7,00
88º 060.***.***-33 Bárbara Maryelle de Lira Brayner 10,00 4,00 7,00
89º 848.***.***-72 Sylvia Christiane Luz Caxias 9,00 5,00 7,00
90º 492.***.***-20 Fátima Monte da Paixão 9,00 5,00 7,00
91º 836.***.***-49 Ana Paula Saraiva Bezerra 9,00 5,00 7,00
92º 800.***.***-04 Otonivalda Rodrigues De Andrade Benigno 9,00 5,00 7,00
93º 973.***.***-59 Edjane Mota de Oliveira 9,00 5,00 7,00
94º 829.***.***-34 Cláudia Patrícia Garcia Da Silva 9,00 5,00 7,00
95º 818.***.***-53 Fabiana Da Conceição De Lacerda 9,00 5,00 7,00
96º 707.***.***-49 Maria Fabiana da Silva 9,00 5,00 7,00
97º 612.***.***-87 Severina Gonçalves da Silva 9,00 5,00 7,00
98º 734.***.***-68 Sandra Leite de Santana 9,00 5,00 7,00
99º 036.***.***-47 Adriana Paula Santana de Matos 9,00 5,00 7,00

100º 922.***.***-15 Elania Xavier de Souza Siqueira 9,00 5,00 7,00
101º 028.***.***-96 Maria Luciana de Paula Vieira 9,00 5,00 7,00
102º 034.***.***-05 Claudia Regina Correia Lima Torres 9,00 5,00 7,00
103º 038.***.***-01 Fabiane Vieira Da Silva 9,00 5,00 7,00
104° 046.***.***-81 Carla Priscila Silva de Barros 9,00 5,00 7,00
105º 512.***.***-04 Adriana dos Santos 9,00 5,00 7,00
106º 052.***.***-80 Karla Fernanda Vaz  de Oliveira Pereira 9,00 5,00 7,00
107º 857.***.***-34 Iara Soares Ribeiro Parahyba 9,00 5,00 7,00
108º 187.***.***-82 Maria Jacieneda Silva Paraiso 9,00 5,00 7,00
109º 027.***.***-57 Maria Ivonete Guerra Camara 9,00 5,00 7,00
110º 389.***.***-53 Celice Vieira Rocha 9,00 5,00 7,00
111º 049.***.***-97 Gilvaneide Maria Rafael da Silva 9,00 5,00 7,00

112º 935.***.***-15 Luciene Gonçalves Dumas Nascimento 9,00 5,00 7,00
113º 030.***.***94 Adriana Cirino Gomes 9,00 5,00 7,00
114º 039.***.***-94 Sheila Santana de Araujo 9,00 5,00 7,00
115º 047.***.***-86 Carmen Rebecca de Souza Cunha 9,00 5,00 7,00
116º 042.***.***-93 Giselia Paulina Ramos Alves 9,00 5,00 7,00
117º 068.***.***-26 Sheila Ferreira da Silva 9,00 5,00 7,00
118º 095.***.***-88 Laís Amanda Batista Bezerra 9,00 5,00 7,00
119º 823.***.***-49 Silvânia Maria Silva Maciel 9,00 5,00 7,00
120º 895.***.***-87 Gisele Barreto de Souza Melo 9,00 5,00 7,00
121º 042.***.***-75 Cíntia Patrícia da Luz 9,00 5,00 7,00
122º 055.***.***-28 Etiene Mangueira De Lima Monte 9,00 5,00 7,00
123º 066.***.***-56 Aline Cavalcanti Ribeiro 9,00 5,00 7,00
124º 011.***.***-24 Vanessa Carla de Oliveira Rodrigues 9,00 5,00 7,00
125º 433.***.***-04 Suely Rodrigues da Silva Lima 8,00 6,00 7,00
126º 321.***.***-20 Tereza Frye Peixoto Kauffman 8,00 6,00 7,00
127º 891.***.***-87 kenya fabiola alves santos 8,00 6,00 7,00
128º 757.***.***-87 Andréa Elizete Pinto dos Santos 8,00 6,00 7,00
129º 919.***.***-15 Eliane Oliveira do Nascimento 8,00 6,00 7,00
130º 868.***.***-53 Cemiramis Maria de Araújo 8,00 6,00 7,00
131º 039.***.***-80 Maria do Carmo Campos de Oliveira 8,00 6,00 7,00
132º 594.***.***-68 Mirtes Ramos Dos Santos Melo 8,00 6,00 7,00
133º 673.***.***-97 Ediney Muniz da Silva 8,00 6,00 7,00
134º 617.***.***-34 Cristina Andreia Pereira Rodrigues Dos Santos 8,00 6,00 7,00
135º 887.***.***-91 Veronica Natalia de Lima 8,00 6,00 7,00
136º 933.***.***-87 Elaine Arruda Silva 8,00 6,00 7,00
137º 025.***.***-46 Macicleide Ramos De Souza 8,00 6,00 7,00
138º 028.***.***-56 Shirley Patricia De Carvalho Freitas Souza 8,00 6,00 7,00
139º 908.***.***-82 Sheila Domingos Vieira da Costa 8,00 6,00 7,00
140º 763.***.***-68 Julia Claudia Barbosa Da Silva Brito 8,00 6,00 7,00
141º 047.***.***-00 Josemir Pedro da Silva 8,00 6,00 7,00

142º 052.***.***-14 Vilma Tenório de Lima 8,00 6,00 7,00
143º 986.***.***-15 Maria Fabiana De Souza 8,00 6,00 7,00
144º 792.***.***-04 Sineide Tico Rebeiro 8,00 6,00 7,00
145º 488.***.***-72 Léa Rodrigues Vieira 8,00 6,00 7,00
146º 527.***.***-04 Magda Soraya Ferreira Tenorio 8,00 6,00 7,00
147º 013.***.***-50 Ainoan de Oliveira Rocha 8,00 6,00 7,00
148º 762.***.***-97 Lidia Franciane Cavalcanti de Albuquerque Sá 8,00 6,00 7,00
149º 048.***.***-75 Cassia Maria Caseli de Lima Melo 8,00 6,00 7,00
150º 082.***.***-25 Hayanne de Paula Martins Barbosa 8,00 6,00 7,00
151º 790.***.***-34 Lilian Emanuela De Oliveira Araujo 8,00 6,00 7,00
152º 079.***.***-61 Leni Maria Dos Santos 8,00 6,00 7,00
153º 054.***.***-47 Cristiane Maria Da Hora 8,00 6,00 7,00
154º 013.***.***-48 Doralice Pastichi dos Santos Arruda 8,00 6,00 7,00
155º 511.***.***-04 Ericka Patrícia Ferreira Tenório 7,00 7,00 7,00
156º 024***.***-02 Hyllka Gorett Borba de Paiva 7,00 7,00 7,00
157º 045.***.***-00 Karla Raffaella Marinho Espindola 7,00 7,00 7,00
158º 010.***.***-75 Elizângela Barbosa dos Santos 7,00 7,00 7,00
159º 029.***.***-60 Josefa Ferreira De Almeida 7,00 7,00 7,00
160º 039.***.***-50 Janaina Alexandre Anjos dos Santos 7,00 7,00 7,00
161º 048.***.***-42 Elaine Cristina Santos Do Nascimento 7,00 7,00 7,00
162º 032.***.***-21 Juliana Maria de Lima 7,00 7,00 7,00

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO PROFESSOR II

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

CPF NOME COMPLETO
NOTA

PROVA
ESCRITA

NOTA
CURRÍCULO

MÉDIA FINAL

1º 833.***.***-10 Andréia Ferreira de Barros 10,00 8,00 9,00
2º 040.***.***-63 Andresa Maria de Lima Pontes 10,00 7,00 8,50
3º 051.***.***-00 Fernanda Gomes Barbosa 9,00 8,00 8,50
4º 037.***.***-33 Adeilson Pereira Da Silva 8,50 8,00 8,25
5º 035.***.***-02 Karem Almeida Santos 8,50 7,00 7,75

6º 035.***.***-30 Odailta Alves Da Silva 7,50 8,00 7,75
7º 031.***.***-03 Geiviane Karine Ferreira De Melo 9,50 5,00 7,25
8º 461***.***-87 Márcia Cristina da Silva Pimentel 9,00 5,00 7,00
9º 680.***.***-34 Rinaldo Fabrício Espíndola e Silva 9,00 5,00 7,00

10º 041.***.***-20 Erika Bayer de Azevêdo 9,00 5,00 7,00
11º 009.***.***-89 Jeammilly Erik De Souza 9,00 5,00 7,00
12º 056.***.***-21 Cleciane Vieira De Lima Almeida 9,00 5,00 7,00
13º 041.***.***-24 Davi Gomes da Silva 8,00 6,00 7,00
14º 906.***.***-20 Evaneide Ferreira de Almeida 8,00 6,00 7,00
15º 043.***.***-56 Clécia Maria da Silva 7,00 7,00 7,00

CANDIDATOS NÃO APROVADOS  (Não atendimento ao item 4.1.2.6 OU 5.2 do Edital)
Nº DE ORDEM CPF NOME COMPLETO

1 693.***.*** - 97 Antônia Alves Cordeiro
Não atende ao item 4.1.2.6 do Edital2 046.***.*** - 92 Antonia Carolina Ramos de Araújo

3 067.***.***- 18 Dayane Gabriella Alves da Costa
4 027.***.***- 67 Elisama Medeiros Félix Lucena
5 027.***.***- 70 Fabiana de Mendonça Mendes
6 326.***.***-34 Fábio da Costa Oliveira
7 030.***.***-74 Giomara Leandro da Silva
8 027.***.***-99 Gracineide Leal Da Silva
9 930.***.***-34 Jussara De Almeida Frazão Da Fonseca

10 485.***.***-20 Katia Maria Oliveira Figueiredo Lapenda
11 670.***.***-68 Lucicleide Gomes De Araujo
12 688.***.***- 91 Lucilene Maria Soares Rodrigues
13 056.***.***-22 Maphi Vasconcelos Vanderlei Jamil
14 031.***.***-90 Márcia Maria Da Silva Cunha
15 437.***.***- 53 Maria Da Paz Santos
16 901.***.***- 72 Maria de Lourdes Rodrigues Alves
17 513.***.***- 15 Maria do Carmo Santos
18 299.***.***-68 Marly Leandro De Morais De Lima

19 420.***.***- 87 Mônica Maria Freire dos Santos
20 028.***.***- 88 Patrícia Maria De Santana
21 047.***.***-13 Regina Cristina de Albuquerque Silva
22 030.***.***-95 Rosane Carla Mendes de Lira Almeida
23 046.***.***- 98 Rosangela Lima da Silva Lopes
24 007.***.***-57 Roseane Maria Da Silva Oliveira
25 892.***.***- 04 Ruth da Silva Albuquerque
26 899.***.***- 49 Sandra Maria Ferreira Brandão
27 497.***.***- 34 Silvania Claudia da Silva
28 027.***.***-99 Simone Araújo Leite
29 072.***.***-56 Smirna Albuquerque dos Santos
30 741.***.***-63 Suely de Souza Lacerda
31 029.***.***-41 Tarciana Gomes da Silva
32 520.***.***-30 Valquiria Bezerra de Oliveira
33 007.***.***-14 Vandete Felix De Souza Arruda
34 044.***.***-33 Viviane Galdino da Silva
35 037.***.***-54 Vivianne de Cassia Matias de Lima Gonçalves
36 010.***.***-60 Wanessa Viana De Aquino

CANDIDATOS ELIMINADOS POR NÃO COMPARECEREM PARA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA
Nº DE ORDEM CPF NOME COMPLETO

1 661.***.***-04 Ana Celina Guimarães Franjic
2 040.***.***-30 Bethania Maria Santos Pontes
3 041.***.***-86 Camila Telles Fernandes
4 014.***.***-20 Cecilia Batista Bezerra
5 388.***.***-04 Celia Maria Avelar Vaz de Oliveira
6 905.***.***-34 Cláudia Cristina França de Alcântara Chagas
7 062.***.***-94 Daísa Cristina dos Santos Lima
8 515.***.***-34 Disciola Alves Do Nascimento
9 024.***.***-90 Edilene Matias da Silva
10 008.***.***-16 Fabiana Rodrigues da Silva

11 034.***.***-93 Glibson Jansen Ramos Da Costa
12 908.***.***-00 Iolanda Caetano de Oliveira
13 040.***.***-99 Jaciane Cosma Amélia Feliciano
14 048.***.***-41 Jacianne Maria de Carvalho Rodrigues
15 051.***.***-13 Jacineide Ramos de Souza
16 058.***.***-92 Janaina Pedrosa da Silva
17 836.***.***-72 Mácia Maria Alves Da Silva
18 547***.***-68 Marcia Pereira Da Silva
19 920.***.***-04 Maria Alcione do Nascimento
20 009.***.***-02 Maria De Lourdes De Sousa Magalhães
21 372.***.***-34 Marlene Messias
22 011.***.***-10 Mayra Cristina Batista De Queiroz
23 032.***.***-73 Merielle Saboia Da Silva Albuquerque
24 040.***.***-70 Murilo Leonardo da Cunha
25 020.***.***-60 Neila Denise Macedo Teles De Pontes
26 039.***.***-76 Paula Roberta Goiana da Rocha
27 045.***.***-01 Priscilla Da Silva Dutra
28 009.***.***-75 Renata Silva Da Rocha
29 868.***.***-00 Sheila Vitalino Pereira
30 068.***.***-36 Silvania Maria de Oliveira Santos
31 919.***.***-91 Verônica Maria da Silva
32 496.***.***-15 Verônica Maria Lima
33 030.***.***-00 Viviane Belarmino Silva de Lima
34 045.***.***-13 Talita Maria Cesar Nascimento

OBSERVAÇÃO: os candidatos que desejarem saber sua nota, devem solicitar à Comissão através
do e-mail:  selecao.coordenacaopedagogica@educ.rec.br